
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

- Vista la seguente proposta di deliberazione, formulata alla stregua 
dell’istruttoria compiuta dal responsabile del servizio interessato: 

 
PROPOSTA 

 
Premesso: 

- che con nota del 09.03.2010 due consiglieri di minoranza chiedevano, a nome del proprio 
gruppo di appartenenza, la convocazione di un Consiglio comunale per discutere sulla 
problematica della  problematica scaturita a seguito dell’insediamento di un villaggio ROM 
nei pressi della località “Molino Irto” di questo Comune; 

- che con delibera n. 39 del 15.03.2010, la Giunta comunale, nel manifestare la volontà di 
portare all’attenzione del Consiglio comunale tale problematica, ha espresso parere 
sfavorevole a tale insediamento; 

- che, in sede di discussione della relativa problematica nella seduta del 24 marzo 2010 il 
Consiglio comunale proponeva la costituzione di un gruppo, composto dai consiglieri 
Eugenio Gaudio, Antonella Piccolo e Raffaella Greco, per predisporre una delibera, da 
sottoporre al successivo consiglio, che riassumesse, in un documento, quanto detto in 
Consiglio ed esplicitasse la contrarietà del Consiglio stesso all’ipotesi di tale insediamento; 

- che il predetto gruppo di lavoro ha prodotto tale documento; 
 
Rilevato:  

- che il documento stesso rispecchia la volontà contraria di questo Consiglio comunale in 
relazione all’insediamento di un villaggio di ROM nei pressi della località “Molino Irto” di 
questo Comune; 

- che, pertanto, detto documento è meritevole di approvazione di questo Consiglio comunale; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
1. La premessa tutta costituisce presupposto essenziale e parte integrante del presente dispositivo. 
 
2. Di approvare integralmente, in relazione alla problematica relativa all’insediamento di un 

villaggio ROM nei pressi della località “Molino Irto” di questo Comune, il documento che, 
allegato alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale. 

 
3. Di trasmettere copia della presente al sig. Prefetto di Cosenza, al sig. Sindaco di Cosenza  per 

quanto di competenza. 
FINE PROPOSTA. 

 
- Visti gli allegati pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art.49 

del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 
- Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

A P P R O V A 
   Integralmente la proposta di deliberazione che precede; 
 
- Con separata votazione e con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

DICHIARA 
immediatamente eseguibile la presente proposta di deliberazione 



 
 


